MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 594/2010

EMENTA: Aprova relatório final do VI Curso de Especia-

lização em Ensino de História das Artes e das Re-

ligiões, realizado sob a responsabilidade do Depar-

tamento de História desta Universidade.

 O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

160/2010 da Câmara de Pesquisa e Pós Graduação deste Conselho, em sua II Reunião

Extraordinária, realizada no dia 6 de dezembro de 2010, exarada no Processo UFRPE Nº

23082.023023/2009,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o relatório final

do VI Curso Especialização em Ensino de História das Artes e das Religiões, sob a

responsabilidade do Departamento de História desta Universidade, realizado no período de 31 de

março de 2007 a 27 de setembro de 2008, com carga horária total de 360 (trezentos e sessenta)

horas/aula, aprovado pela Resolução nº 520/2008 do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão -

CEPE, datada de 14 de outubro de 2008, tendo como Coordenador Geral o Professor PAULO

DONIZÉTI SIEPIERSKI, conforme consta no processo acima mencionado.

                                                         Art. 2º - Autorizar, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

desta Universidade, a conceder aos concluintes abaixo relacionados, do Curso de Especialização de

que trata o artigo 1º desta Resolução, os respectivos Certificados e possíveis Históricos Escolares:

RELAÇÃO DOS ALUNOS CONCLUINTES:

01. ALDENICE  MARQUES DA SILVA

02. ALDENIZE PEREIRA DA SILVA

03. ALEXANDRE JOSÉ ALEXANDRINO DE MENDONÇA

04. ALEXANDRE MAGNO GUEDES ALCOFORADO

05. AMÁLIA COELHO DE SOUSA LIMA

06. AMAURI CLEMENTINO DE OLIVEIRA

07. ANA LÚCIA LEAL MARCELINO

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº  594/2010  DO CEPE)

08. ANDRÉ LUIZ MARANHÃO AGOSTINHO DOS SANTOS

09. ANTÔNIO LEONARDO BARBOSA CAMILO

10. ARGUS RAILDO MAURÍCIO DE MELO

11.BRENO  DA COSTA LIRA

12. CLÁUDIA LÚCIA DA SILVA PINTO

13. CLÁUDIA MARIA FRANCISCA BARBOSA DE OLIVEIRA

14. CLEITON DA SILVA BEZERRA

15. CRISTIANE MARIA DA SILVA

16. DEMÉTRIO ROCHA FERREIRA GUIMARÃES

17. EDUARDO HENRIQUE SIMÕES DUARTE

18. ERIVALDO BARROS DE OLIVEIRA

19. EVÂNIA COPINO DA SILVA SANTANA

20. FÁBIA SORAIA GOMES FRAGOSO

21. FERNANDA MOURA DOS SANTOS

22. FERNANDO DEUD SALOMÃO RAMEH

23. FLÁVIO ANTÔNIO OLIVEIRA DE SANTANA

24. FREDERICO CUNHA ANDRADE

25. GERALDO GOMES DA CRUZ

26. GILVAN DIAS DA SILVA

27. HELGA ANDRÉA ROCHA AMORIM

28. ISAÍAS RAFAEL DA SILVA

29. IVETE CAVALCANTE DA FONSECA

30. JANAÍNA  SANTOS BEZERRA

31. JEFFERSON OLIVEIRA RODRIGUES

32. JEREMIAS SILVA DE ARAÚJO

33. JESSÉ ROSA DE SOUSA

34. JOECI CARNEIRO DOS SANTOS

35. JORGE AUGUSTO SANTOS DE SOUZA

36. JORGE GOMES FALCÃO NETO

37. JOSÉ MARCELO FELICIANO

38. JOSÉ NILTON SILVA DE SOUZA

39.JOSÉ RICARDO SALUSTIANO DA SILVA

40. JOSEMAR ADEMAR DA SILVA

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº  594/2010  DO CEPE)

41. JULIANA MENEZES NOVAIS

42. LAENE MARIA DE LOYOLA FREITAS

43. LENI DE LIRA FREIRE COUTINHO

44. LUCAS LEAL

45. LUIZ NAVARRO SILVA

46. LUIZ RAIMUNDO DE SOUZA NETO

47. MAÍRA MACÊDO MOREIRA

48. MÁRCIA MARIA  CAROLINO DE ALMEIDA

49. MARIA BETÂNIA SALES DA SILVA

50. MARIA DA GLÓRIA DE OLIVEIRA CAMPOS

51. MARIA DA PAZ ALVES DE LIMA COSTA

52. MARIA DA SOLEDADE AZEVEDO DA SILVA

53. MARIA DO CARMO SOARES DA SILVA

54. MARIA DO SOCORRO DIAS DE ALMEIDA

55. MARIA DO SOCORRO PEREIRA DA SILVA

56. MARIA ELIANE BRANDÃO RIBEIRO ALVES

57. MARIA JOSÉ GOMES DA SILVA

58. MARIA MARGARETH TENÓRIO LUNA

59. MARINALVA CAVALCANTE DE PAULA

60. MÁRIO RIBEIRO DOS SANTOS

61. MAURÍCIO CORREIA CEZAR NETO

62. MOEMA MACÊDO MOREIRA

63. NELMA LOURENÇO RIBEIRO

64. OSVALDO BRUNO DE CASTRO VIEIRA

65.PAULINE DA SILVA DOS SANTOS

66. POLÍMNIA MARIA TORRES RAMIRES

67. POLLIANA SILVA DA FONSECA

68. PRISCILA ALVES BRAGA

69. RICARDO LUIZ DOS SANTOS

70. RIZOMAR SAMPAIO

71. ROBERTO JOSÉ DA SILVA

72. SANDRA MARIA DE ALMEIDA

73. SAVANA TAVARES DOS SANTOS

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº  594/2010  DO CEPE)

74. SEVERINA  MARIA BATISTA

75. SEVERINO CRISÓSTOMO DOS SANTOS

76. SUZANA VITAL DE SOUZA

77. THAYS BEZERRA DE MELO

78. VALDEMIR FARIAS DE SOUZA

79. VALDETE MARIA DA SILVA

80. VALÉRIA MONTE DA CUNHA

81. VERÔNICA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DE MEDEIROS CUNHA

82. VERÔNICA DE HOLANDA SANTOS

83. VLAUDEMIR VIEIRA DE ALBUQUERQUE

84. WALDEREZE MARIA SANTOS NASCIMENTO

85. WENDELL BENTO DA SILVA

86. ZORAYKA ELCHY DE SALES

87. NALVA MARIA PACHECO

88. OSVALDO LABORDA CRUZ

89. OVERLANE CARLOS PINTO.

Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE,  10 de dezembro de 2010.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.